

LICITACIÓN: MANTENIMIENTO DE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K Y UTILITARIO
ID: 451782
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N° 06/2024
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

Lote 2: Mercedes Benz Sprinter				ADRIAN MAURICIO OJEDA VILLAMAYOR			
Item	Código de Catálogo	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	78180101-014	Cambio de aceite de motor	Unidad	1	Alemania	65.484	65.484
2	78180101-014	Cambio de filtro de aceite	Unidad	1	Alemania	174.683	174.683
3	78180101-014	Cambio de filtro de combustible	Unidad	1	Alemania	65.317	65.317
4	78180101-014	Cambio de filtro de aire	Unidad	1	Alemania	245.700	245.700
5	78180101-014	Limpieza de filtro de aire	Unidad	1	Nacional	74.443	74.443
6	78180101-014	Control de aceite diferencial	Unidad	1	Nacional	55.490	55.490
7	78180101-014	Cambio de aceite diferencial	Unidad	1	Alemania	65.484	65.484
8	78180101-014	Carga de aditivo para radiador	Unidad	1	Alemania	87.270	87.270
9	78180101-014	Carga de agua destilada	Unidad	1	Nacional	6.824	6.824
10	78180101-014	Servicio de engrase	Unidad	1	Nacional	73.076	73.076
11	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
12	78180101-002	Cambio de caja mecanica	Unidad	1	Alemania	34.898.667	34.898.667
13	78180101-002	Control de aceite de caja	Unidad	1	Nacional	54.807	54.807
14	78180101-002	Cambio de aceite de caja	Unidad	1	Alemania	65.484	65.484
15	78180101-002	Reparacion de caja mecanica	Unidad	1	Nacional	2.219.618	2.219.618
16	78180101-002	Cambio de cruceta	Unidad	1	Alemania	406.333	406.333
17	78180101-002	Cambio de centralizador	Unidad	1	Alemania	2.208.247	2.208.247
18	78180101-002	Cambio de reten de palier	Unidad	1	Alemania	243.800	243.800
19	78180101-002	Desmontar y montar caja	Unidad	1	Nacional	728.711	728.711
20	78180101-002	Reparacion de diferencial	Unidad	1	Nacional	3.060.033	3.060.033
21	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
22	78180101-003	Cambio de muñequin de direccion de ambos lados	Unidad	1	Alemania	279.117	279.117
23	78180101-003	Cambio de buje delantero de ambos lados	Unidad	1	Alemania	122.963	122.963
24	78180101-003	Cambio de buje trasero	Unidad	1	Alemania	90.457	90.457
25	78180101-003	Cambio de brazo pitman	Unidad	1	Alemania	4.052.313	4.052.313
26	78180101-003	Cambio de brazo zeta	Unidad	1	Alemania	1.021.150	1.021.150
27	78180101-003	Reparacion de sinfin de direccion	Unidad	1	Nacional	2.897.500	2.897.500
28	78180101-003	Cambio de sinfin de direccion	Unidad	1	Alemania	31.777.333	31.777.333
29	78180101-003	Carga de fluido de direccion hidraulica	Unidad	1	Nacional	73.076	73.076
30	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
31	78180101-004	Cambio de amortiguador delantero	Unidad	1	Alemania	486.917	486.917
32	78180101-004	Cambio de amortiguador trasero	Unidad	1	Alemania	665.703	665.703
33	78180101-004	Cambio de suspension elastica delantera	Unidad	1	Alemania	7.653.500	7.653.500
34	78180101-004	Cambio de suspension elastica trasera	Unidad	1	Alemania	9.158.833	9.158.833
35	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
36	78180101-005	Regulacion de embrague	Unidad	1	Nacional	139.217	139.217
37	78180101-005	Carga de fluido de embrague	Unidad	1	Nacional	95.132	95.132
38	78180101-005	Reparacion de bomba central de embrague	Unidad	1	Nacional	383.700	383.700
39	78180101-005	Cambio de bomba central de embrague	Unidad	1	Alemania	992.213	992.213
40	78180101-005	Reparacion de bomba auxiliar de embrague	Unidad	1	Nacional	522.233	522.233
41	78180101-005	Cambio de bomba auxiliar de embrague	Unidad	1	Alemania	1.233.887	1.233.887
42	78180101-005	Cambio de plato de presion	Unidad	1	Alemania	1.819.387	1.819.387
43	78180101-005	Cambio de disco de embrague	Unidad	1	Alemania	1.625.333	1.625.333
44	78180101-005	Cambio de cojinete de empuje	Unidad	1	Alemania	2.666.383	2.666.383
45	78180101-005	Rectificacion de corona de volante	Unidad	1	Nacional	521.094	521.094
46	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
47	78180101-006	Control de frenos	Unidad	1	Nacional	182.690	182.690
48	78180101-006	Carga de fluido de freno	Unidad	1	Alemania	95.132	95.132
49	78180101-006	Regulacion de frenos	Unidad	1	Nacional	182.690	182.690
50	78180101-006	Cambio de cubeta de freno de ambos lados	Unidad	1	Alemania	299.623	299.623
51	78180101-006	Reparacion de bomba central de freno	Unidad	1	Nacional	821.553	821.553
52	78180101-006	Cambio de bomba central de freno	Unidad	1	Alemania	2.788.133	2.788.133
53	78180101-006	Cambio de pastilla de freno	Unidad	1	Alemania	466.713	466.713
54	78180101-006	Cambio de zapata de freno	Unidad	1	Alemania	1.360.107	1.360.107
55	78180101-006	Reparacion de mordaza de freno delantero de ambos lados	Unidad	1	Nacional	1.020.467	1.020.467
56	78180101-006	Cambio de fibra de freno trasero de ambos lados	Unidad	1	Alemania	220.483	220.483
57	78180101-006	Cambio de cabo de freno de mano	Unidad	1	Alemania	638.133	638.133
58	78180101-006	Cambio de servo freno	Unidad	1	Alemania	5.565.250	5.565.250
59	78180101-006	Cambio de deposito de fluido de freno	Unidad	1	Alemania	754.033	754.033
60	78180101-006	Rectificacion de disco de freno de ambos lados	Unidad	1	Nacional	173.698	173.698
61	78180101-006	Rectificacion de tambor de freno de ambos lados	Unidad	1	Nacional	347.396	347.396
62	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
63	78180101-009	Control de sistema eléctrico	Unidad	1	Nacional	285.652	285.652

Patricia Aceval

Patricia Lisandri Aceval Rodriguez
Direccion de Administracion y Finanzas

Ing. Yésica Mabel Ozono Lopez
Enc. De Presupuesto

Lic. Silvia Coronel
Encargada U.O.C
Municipalidad de Arroyos y Esteros

Abog. Maria Nahir Amado Garagoza
Enc. De Control Interno.

64	78180101-009	Reparacion de alternador	Unidad	1	Nacional	546.704	546.704
65	78180101-009	Cambio de alternador	Unidad	1	Alemania	5.134.233	5.134.233
66	78180101-009	Reparacion de motor de arranque	Unidad	1	Nacional	546.704	546.704
67	78180101-009	Cambio de motor de arranque	Unidad	1	Alemania	10.315.783	10.315.783
68	78180101-009	Cambio de motor limpia parabrisas	Unidad	1	Alemania	1.031.783	1.031.783
69	78180101-009	Cambio de cepillo limpia parabrisas de ambos lados	Unidad	1	Alemania	301.750	301.750
70	78180101-009	Reparacion de bocina	Unidad	1	Nacional	182.690	182.690
71	78180101-009	Cambio de bocina	Unidad	1	Alemania	516.233	516.233
72	78180101-009	Cambio de luz de estacionamiento	Unidad	1	Alemania	121.900	121.900
73	78180101-009	Cambio de focos	Unidad	1	Alemania	108.457	108.457
74	78180101-009	Cambio de focos alta y baja	Unidad	1	Alemania	108.457	108.457
75	78180101-009	Verificacion de bateria	Unidad	1	Nacional	182.690	182.690
76	78180101-009	Cambio de bateria	Unidad	1	Alemania	2.199.973	2.199.973
77	78180101-009	Control y reparacion de tablero	Unidad	1	Alemania	364.697	364.697
78	78180101-009	Cambio de bulbo de temperatura	Unidad	1	Alemania	406.333	406.333
79	78180101-009	Cambio de bulbo de presion de aceite	Unidad	1	Alemania	1.031.783	1.031.783
80	78180101-009	Reparacion de autoradio	Unidad	1	Nacional	714.463	714.463
81	78180101-009	Cambio de autoradio	Unidad	1	Alemania	1.121.557	1.121.557
82	78180101-009	Cambio de regulador de voltaje	Unidad	1	Alemania	1.508.750	1.508.750
83	78180101-009	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
84	78180101-010	Cambio de turbo	Unidad	1	Alemania	15.300.167	15.300.167
85	78180101-010	Reparacion de turbo	Unidad	1	Nacional	5.100.283	5.100.283
86	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Alemania	120.500	120.500
87	78180101-011	Cambio de bujes centrales y laterales de barra estabilizadoras	Unidad	1	Alemania	362.890	362.890
88	78180101-011	Alineacion y balanceo de rueda	Unidad	1	Nacional	571.297	571.297
89	78180101-011	Reparacion de llanta	Unidad	1	Nacional	546.704	546.704
90	78180101-011	Cambio de cubierta	Unidad	1	Alemania	2.514.102	2.514.102
91	78180101-011	Cambio de llanta	Unidad	1	Alemania	1.570.650	1.570.650
92	78180101-011	Cambio de prisionero y tuerca de rueda	Unidad	1	Alemania	65.697	65.697
93	78180101-011	Vulcanizacion	Unidad	1	Nacional	357.573	357.573
94	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
95	78180101-014	Reparacion de motor completo	Unidad	1	Nacional	8.719.067	8.719.067
96	78180101-014	Cepillado de tapa de motor	Unidad	1	Nacional	564.643	564.643
97	78180101-014	Cambio de junta de tapa de motor	Unidad	1	Nacional	579.500	579.500
98	78180101-014	Cambio de junta de tapa de balancin	Unidad	1	Alemania	142.027	142.027
99	78180101-014	Cambio de retenes de frente de motor	Unidad	1	Alemania	284.433	284.433
100	78180101-014	Cambio casquillos de biela	Unidad	1	Alemania	371.017	371.017
101	78180101-014	Cambio de casquillos de bancada	Unidad	1	Alemania	1.244.823	1.244.823
102	78180101-014	Cambio de juego de pistones	Unidad	1	Alemania	4.268.400	4.268.400
103	78180101-014	Cambio de juegos de aros	Unidad	1	Alemania	2.204.833	2.204.833
104	78180101-014	Cambio de calce lateral	Unidad	1	Alemania	335.700	335.700
105	78180101-014	Cambio de juego de bujes de biela	Unidad	1	Alemania	319.370	319.370
106	78180101-014	Cambio de juego de válvula de admision	Unidad	1	Alemania	1.391.483	1.391.483
107	78180101-014	Cambio de juego de válvula de escape	Unidad	1	Alemania	1.275.583	1.275.583
108	78180101-014	Cambio de juego de guias de válvulas	Unidad	1	Alemania	556.867	556.867
109	78180101-014	Limpieza de bomba de aceite	Unidad	1	Nacional	364.697	364.697
110	78180101-014	Cambio de bomba de aceite	Unidad	1	Alemania	10.315.783	10.315.783
111	78180101-014	Cambio de perno de piston	Unidad	1	Alemania	325.067	325.067
112	78180101-014	Cambio de aleta de ventilador	Unidad	1	Alemania	1.187.253	1.187.253
113	78180101-014	Cambio de soporte de motor	Unidad	1	Alemania	754.033	754.033
114	78180101-014	Limpieza de bomba inyectora	Unidad	1	Nacional	3.231.933	3.231.933
115	78180101-014	Limpieza y calibracion de pico inyector	Unidad	1	Nacional	1.285.761	1.285.761
116	78180101-014	Reparacion de pico inyector	Unidad	1	Nacional	1.175.253	1.175.253
117	78180101-014	Reparacion de bomba inyectora	Unidad	1	Nacional	4.249.666	4.249.666
118	78180101-014	Cambio de bomba inyectora	Unidad	1	Alemania	12.790.000	12.790.000
119	78180101-014	Cambio de cabo de acelerador	Unidad	1	Alemania	533.170	533.170
120	78180101-014	Cambio de cabo de velocimetro	Unidad	1	Alemania	325.067	325.067
121	78180101-014	Rectificacion en torneria	Unidad	1	Nacional	546.704	546.704
122	78180101-014	Engrase de rulemanes	Unidad	1	Nacional	364.697	364.697
123	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
124	78180101-015	Cambio de manguera superior de radiador	Unidad	1	Alemania	348.763	348.763
125	78180101-015	Cambio de manguera inferior de radiador	Unidad	1	Alemania	271.750	271.750
126	78180101-015	Cambio de tapa de radiador	Unidad	1	Alemania	343.447	343.447
127	78180101-015	Reparacion de radiador	Unidad	1	Nacional	1.826.904	1.826.904
128	78180101-015	Cambio de radiador	Unidad	1	Alemania	4.863.850	4.863.850
129	78180101-015	Cambio de termostato	Unidad	1	Alemania	409.523	409.523
130	78180101-015	Cambio de manguera de calefaccion	Unidad	1	Alemania	289.750	289.750
131	78180101-015	Cambio de bomba de agua	Unidad	1	Alemania	1.512.167	1.512.167
132	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
133	78180101-018	Cambio de flotador de tanque de combustible	Unidad	1	Alemania	1.275.583	1.275.583
134	78180101-018	Desmontar y montar tanque de combustible	Unidad	1	Nacional	364.697	364.697
135	78180101-018	Cambio de tapa de combustible	Unidad	1	Alemania	278.433	278.433
136	78180101-018	Limpieza de tanque de combustibile	Unidad	1	Nacional	455.359	455.359

Patricia Aceval

Patricia Lisandri Aceval Rodriguez
Direccion de Administracion y Finanzas

Ing. Yesica Mabel Ozono López
Enc. De Presupuesto

Abog. Maria Nahir Amado Garagoza
Enc. De Control Interno.

Lic. Silvia Coronel
Encargada U.O.C
Municipalidad de Arroyos y Esteros

137	78180101-018	Cambio de tanque de combustible	Unidad	1	Alemania	2.667.750	2.667.750
138	78180101-018	Cambio de reloj marcador de combustible	Unidad	1	Alemania	211.900	211.900
139	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
140	78180101-021	Reparacion de tapizado de juego de asientos	Unidad	1	Nacional	1.392.623	1.392.623
141	78180101-021	Cambio de juego de alfombras	Unidad	1	Alemania	1.275.583	1.275.583
142	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
143	78180101-023	Mantenimiento de puertas	Unidad	1	Nacional	1.285.761	1.285.761
144	78180101-023	Mantenimiento de ventanas	Unidad	1	Nacional	928.187	928.187
145	78180101-023	Reparacion de puertas	Unidad	1	Nacional	1.285.761	1.285.761
146	78180101-023	Reparacion de ventanas	Unidad	1	Nacional	1.285.761	1.285.761
147	78180101-023	Reparacion de espejos	Unidad	1	Nacional	981.960	981.960
148	78180101-023	Cambio de espejos	Unidad	1	Alemania	1.423.307	1.423.307
149	78180101-023	Reparacion de brazo elevador de vidrio de puerta	Unidad	1	Nacional	1.122.923	1.122.923
150	78180101-023	Reparacion de cerradura de puerta	Unidad	1	Nacional	1.307.407	1.307.407
151	78180101-023	Copia de llaves	Unidad	1	Nacional	496.891	496.891
152	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
153	78180201-001	Cambio completo de caño de escape	Unidad	1	Alemania	5.262.133	5.262.133
154	78180201-001	Reparacion de caños de escape	Unidad	1	Nacional	2.210.100	2.210.100
155	78180201-001	Reparacion de chaperia y pintura para casos leves	Unidad	1	Nacional	3.740.116	3.740.116
156	78180201-001	Reparacion de chaperia y pintura para casos medios	Unidad	1	Nacional	13.769.467	13.769.467
157	78180201-001	Reparacion de chaperia y pintura para casos graves	Unidad	1	Nacional	34.341.133	34.341.133
158	78180201-001	Cambio de guardabarros	Unidad	1	Alemania	5.568.667	5.568.667
159	78180201-001	Pintura de cabina	Unidad	1	Nacional	8.190.266	8.190.266
160	78180201-001	Pintura y colocacion de logotipos	Unidad	1	Nacional	1.360.166	1.360.166
161	78180201-001	Cambio de silenciador	Unidad	1	Alemania	522.233	522.233
162	78180201-001	Cambio de paragolpes delantero	Unidad	1	Alemania	4.063.333	4.063.333
163	78180201-001	Cambio de paragolpes trasero	Unidad	1	Alemania	7.186.483	7.186.483
164	78180201-001	Cambio de goma de paragolpes	Unidad	1	Alemania	7.420.333	7.420.333
165	78180201-001	Reparación de carroceria	Unidad	1	Nacional	393.194	393.194
166	80111613-9999	Mano de obra por hora	Unidad	1	Nacional	120.500	120.500
						TOTAL	364.560.962

Patricia Aceval
Patricia Lisendri Aceval Rodríguez
 Dirección de Administración y Finanzas

[Firma]
Ing. Yésica Mabel Ozono López
 Enc. De Presupuesto

[Firma]
Abog. Maria Nahir Amado Gamgoza
 Enc. De Control Interno.

[Firma]
Lic. Silvia Coronel
 Encargada U.O.C
 Municipalidad de Arroyos y Esteros

LICITACIÓN: MANTENIMIENTO DE MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K Y UTILITARIO
ID: 451782
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N° 06/2024
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

Lote 1: Motoniveladora Caterpillar 120K Cat®			ADRIAN MAURICIO OJEDA VILLAMAYOR				
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	73152101-014	Kit de Placa de desgaste Circulo	Unidad	1	Brasil	5.810.182	5.810.182
2	80111613-9999	Mano de Obra - Kit de Placa de desgaste Circulo	Unidad	1	Nacional	2.761.111	2.761.111
3	73152101-014	Reparación del Sistema Hidráulico	Unidad	1	Nacional	3.538.889	3.538.889
4	73152101-014	Filtro de Transmisión	Unidad	1	Brasil	1.400.833	1.400.833
5	80111613-9999	Mano de Obra cambio de Filtro de Transmisión	Unidad	1	Nacional	283.889	283.889
6	73152101-014	Filtro de Combustible	Unidad	1	Brasil	497.778	497.778
7	80111613-9999	Mano de Obra ítem cambio de Filtro de Combustible	Unidad	1	Nacional	224.444	224.444
8	73152101-014	Filtro de Aire Motor	Unidad	1	Brasil	750.833	750.833
9	80111613-9999	Mano de Obra cambio de Filtro de Aire Motor	Unidad	1	Nacional	287.222	287.222
10	73152101-014	Filtro de Aire Primario	Unidad	1	Brasil	443.333	443.333
11	80111613-9999	Mano de Obra cambio de Filtro de Aire Primario	Unidad	1	Nacional	287.222	287.222
12	73152101-014	Filtro de Aire Secundario	Unidad	1	Brasil	415.556	415.556
13	80111613-9999	Mano de Obra cambio de Filtro de Aire Secundario	Unidad	1	Nacional	218.889	218.889
14	73152101-014	Juego de Cuchillas	Unidad	1	Brasil	5.888.889	5.888.889
15	80111613-9999	Mano de Obra - Cambio de Juego de Cuchillas	Unidad	1	Nacional	2.894.444	2.894.444
16	73152101-014	Bulon con Tuerca	Unidad	1	Nacional	235.972	235.972
17	80111613-9999	Mano de Obra cambio de Bulon con Tuerca	Unidad	1	Nacional	80.389	80.389
18	73152101-014	Reparación de Brazo Hidráulico	Unidad	1	Nacional	4.712.963	4.712.963
19	73152101-014	Reten de Masa	Unidad	1	Brasil	1.183.218	1.183.218
20	80111613-9999	Mano de obra mantenimiento y/o reparación reten de masa	Unidad	1	Nacional	296.667	296.667
21	73152101-014	Juego de Calce de Lámina	Unidad	1	Brasil	3.264.356	3.264.356
22	80111613-9999	Mano de Obra mantenimiento y/o reparación juego de Calce de Lámina	Unidad	1	Nacional	346.667	346.667
23	73152101-014	Cadena Tandém	Unidad	1	Brasil	8.048.333	8.048.333
24	80111613-9999	Mano de Obra mantenimiento y/o reparación Cadena Tandém	Unidad	1	Nacional	473.333	473.333
25	73152101-014	Cruceta Cardan	Unidad	1	Brasil	3.176.667	3.176.667
26	80111613-9999	Mano de Obra mantenimiento y/o reparación de Cruceta Cardan	Unidad	1	Nacional	390.000	390.000
27	73152101-014	Limpieza del Radiador	Unidad	1	Nacional	1.816.111	1.816.111
28	73152101-014	Reparacion general del tren delantero	Unidad	1	Nacional	5.687.598	5.687.598
29	80111613-9999	Mano de Obra mantenimiento y/o reparación general del tren delantero	Unidad	1	Nacional	1.290.786	1.290.786
30	73152101-014	Mantenimiento general del sistema de freno	Unidad	1	Nacional	3.680.328	3.680.328
31	80111613-9999	Mano de Obra mantenimiento y/o reparación del sistema de freno	Unidad	1	Nacional	421.307	421.307
32	73152101-014	Aceite para Tandén y Diferencial	Unidad	1	Brasil	59.407	59.407
33	80111613-9999	Mano de Obra cambio de Aceite tanden y diferencial	Unidad	1	Brasil	600.217	600.217
34	73152101-014	Aceite Hidráulico	Unidad	1	Brasil	50.930	50.930
35	80111613-9999	Mano de Obra cambio de Aceite Hidráulico	Unidad	1	Nacional	591.100	591.100
36	73152101-014	Correa Alternador	Unidad	1	Brasil	559.456	559.456
37	80111613-9999	Mano de Obra Correa Alternador	Unidad	1	Nacional	112.870	112.870
38	73152101-014	Correa Bomba de combustible	Unidad	1	Nacional	1.100.256	1.100.256
39	80111613-9999	Mano de Obra Bomba de Combustible	Unidad	1	Nacional	106.204	106.204
40	73152101-014	Reparación de Alternador	Unidad	1	Nacional	3.302.778	3.302.778

Patricia Aceval

Patricia Lisandri Aceval Rodríguez
Dirección de Administración y Finanzas

Ing. Yésica Mabel Ozono López
Enc. De Presupuesto

Abog. Maria Nahir Amado Gamgoza
Enc. De Control Interno.

Lic. Silvia Cornejo
Encargada U.O.C
Municipalidad de Arroyos y Esteros